
（単位：円）

（流動資産）

　現　金 手許保管 運転資金として

　預　金 普通預金

常陽銀行下妻支店 運転資金として

＜現金預金計＞

　未収金 公共団体・民間事業所・ 公１・高齢者就業等関連事業である
一般家庭等 受託事業の未収入金である。

（固定資産）

　　特定資産 退職給付引当資産 全国社会福祉協議会 職員の退職金支払いの財源として積
立てている。

　　その他の 什器備品 作業用機械備品 公益目的保有財産
　　固定資産

（流動負債）

未払金 受託事業の作業会員 公１高齢者就業等関連事業に係る３
月分の会員配分金である。

預り金 下館税務署 職員源泉所得税
下妻市、常総市、八千代町 職員住民税

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員の退職給付金の引当金である。

（注）令和２年度の期首及び期末の公益目的保有財産額の合計は、次のとおりである。

（単位：円）

期　　首

期　　末

　　流動資産合計 16,405,553

財　産　目　録

令和３年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・数量 使用目的等 金　額

160,000

11,876,228

12,036,228

4,369,325

19,261,890

721,621

200,346

　　固定資産合計 19,983,511

うち公益目的保有財産 721,621

うち引当資産 19,261,890

うち管理目的の財源として使用する財産 0

　　　　資産合計 36,389,064

9,732,579

721,621

　　流動負債合計 9,932,925

19,261,890

　　固定負債合計 19,261,890

　　　　負債合計 29,194,815

　　　　正味財産 7,194,249

949,501


